37 Quocirca seipsam appellat Hortum sponsum, & areolam aromaticam, quasi omnium virtu-

tum odoramentis confitam, ad quam Verbum æternum in sua incarnatione descendit; sic enim legitur Cant. 5. Dilectus meus descendit in hortum suum ad areolam aromaticam, ut pascaur in hortis, & lilium colligas.

Propterea Deipara appellatur etiam ager plenus Gen. 27. ex quo odor suauissimus manabat, ideo Sophronius sermo de Assumpt. agens de B. Virgine: De isto, inquit, ventris Agro Patriarcha Isaac longe odorans utebat: Ecce odor filij tuus sicut odor agri pleni, cui bene dixit Dominus. & rursum: Et bene, inquit, ab Isaac plenus ager dicitur, quia plena gratia virtutum Maria Virgo pronuntiatur, de cuius viro credentibus fructus vita affuit, & nos omnes, inquit Evangelista, ac eius plenitudine accepimus. hæc Sophronius. Et Bonauentura in Speculo ca. 7. Sicut ager, inquit, plenus odoriferarum specierum odoribus; sic Maria plena est odoriferis speciebus. De hac plenitudine accipiamus, quod legitur in Genesi: Ecce odor filij mei sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus. Agri iste est Maria: in qua iherosolus Angelorum, innotius Dei Patris absconditus est Felix qui vendit omnia, & emiit Agrum istum: huius agri pleni plenus odor est plena Maria fama plenus honor. sic Bonauentura Idem cap. 8. probat Deiparam esse celeberrimam, & vniuersis virtutibus dominatissimam, ac famosissimam. hæc: Tu bene signata es per illam Ruth, de qua legitur: Sic exemplum virtutis in Egerata habet celebris nomen in Bethleem, ut est in Ecclesia. O celeberrimi nominis Maria, quomodo posses nomen tuum non esse celebre, quia etiam deuote nominata non potes sine nominis uirtute? testatur tuus Bernardus dicens: Magna o pia, o laudabilis Maria: tu nec nominari potes, quam accendas: nec cogitari quidem, quin recrees effectus dilectum te. Tu nunquam sine dulcedine uirtutis tibi insita pia memoria portas ingredere Maria ergo, Eratres, optime signata est per illam famosissimi nominis scæminum iudith, de qua scriptum est: Hac est in omnibus famosissima, quoniam timentat Dominum ualide, nec erat qui de illa loqueretur uerbum malum: Famosa quidem est Maria propter uirtutes & exempla sua tam laudabilia: Famosior autem propter misericordiam, & beneficia sua tam inenarrabilia: Famosissima uero propter gratias, & privilegia sua tam mirabilia. Quid enim mirabilius quam esse Matrem, & Virginem, & esse Dei matrem? Quid autem mirum, si Maria de tantis millibus misericordiarum sua

B. Virgo 1. ager plenus. Cant. 5. Dilectus meus descendit in hortum suum ad areolam aromaticam, ut pascaur in hortis, & lilium colligas. Gen. 27. ex quo odor suauissimus manabat, ideo Sophronius sermo de Assumpt. agens de B. Virgine: De isto, inquit, ventris Agro Patriarcha Isaac longe odorans utebat: Ecce odor filij tuus sicut odor agri pleni, cui bene dixit Dominus. & rursum: Et bene, inquit, ab Isaac plenus ager dicitur, quia plena gratia virtutum Maria Virgo pronuntiatur, de cuius viro credentibus fructus vita affuit, & nos omnes, inquit Evangelista, ac eius plenitudine accepimus. hæc Sophronius. Et Bonauentura in Speculo ca. 7. Sicut ager, inquit, plenus odoriferarum specierum odoribus; sic Maria plena est odoriferis speciebus. De hac plenitudine accipiamus, quod legitur in Genesi: Ecce odor filij mei sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus. Agri iste est Maria: in qua iherosolus Angelorum, innotius Dei Patris absconditus est Felix qui vendit omnia, & emiit Agrum istum: huius agri pleni plenus odor est plena Maria fama plenus honor. sic Bonauentura Idem cap. 8. probat Deiparam esse celeberrimam, & vniuersis virtutibus dominatissimam, ac famosissimam. hæc: Tu bene signata es per illam Ruth, de qua legitur: Sic exemplum virtutis in Egerata habet celebris nomen in Bethleem, ut est in Ecclesia. O celeberrimi nominis Maria, quomodo posses nomen tuum non esse celebre, quia etiam deuote nominata non potes sine nominis uirtute? testatur tuus Bernardus dicens: Magna o pia, o laudabilis Maria: tu nec nominari potes, quam accendas: nec cogitari quidem, quin recrees effectus dilectum te. Tu nunquam sine dulcedone uirtutis tibi insita pia memoria portas ingredere Maria ergo, Eratres, optime signata est per illam famosissimi nominis scæminum iudith, de qua scriptum est: Hac est in omnibus famosissima, quoniam timentat Dominum ualide, nec erat qui de illa loqueretur uerbum malum: Famosa quidem est Maria propter uirtutes & exempla sua tam laudabilia: Famosior autem propter misericordiam, & beneficia sua tam inenarrabilia: Famosissima uero propter gratias, & privilegia sua tam mirabilia. Quid enim mirabilius quam esse Matrem, & Virginem, & esse Dei matrem? Quid autem mirum, si Maria de tantis millibus misericordiarum sua